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شورای رقابت خودروسازان گرانفروش 
را تهدید کرد

درپی تخلف برخی خودروســازان در اعلام قیمت های ابلاغی، 
شــورای رقابت با توجــه به بازخــورد مطالبــات مردمی و بر 
اســاس وظایف ذاتی خود در نظارت و بازرســی نحوه اجرای 
دستورالعمل های صادره، طی نامه ای به خودروسازان اخطار داد. 
به گزارش تســنیم، در متن اخطاریه جدید شــورای رقابت به 
خودروسازان آمده اســت: شــکایات متعدد واصله به شورای 
رقابت حاکی از وقوع تخلف از قیمت های ابلاغی شورای رقابت 
درخصوص خودروهای سواری است. موکداً خاطرنشان می سازد 
هرگونه تغییر قیمت های درب کارخانه ابلاغی شورای رقابت، 
تخلف محسوب شده و علاوه بر رســیدگی در شورای رقابت، 
موضوع از طریق مراجع قضاوتی و نظارتی پیگیری خواهد شد. 

همچنین تمامی شرکت های خودروسازی مکلفند با توجه به 
مفاد ماده 7 قانون ساماندهی صنعت خودرو، قیمت های فروش 
خودروهای تولیدی خود را شامل قیمت ابلاغی شورای رقابت 
به علاوه هزینه های مصرف کننده به تفکیک، به شورای رقابت 
اعلام کنند و با توجه به ماده 4 آیین نامه اجرایی قانون حمایت 
از حقوق مصرف کنندگان خودرو، قیمت  های فروش خود را در 
پایگاه اطلاع رسانی شرکت، در دسترس عموم قرار دهند. شایان 
ذکر است در صورت استنکاف از انجام تکالیف قانونی فوق الذکر 

اقدامات قانونی مقتضی به عمل خواهد آمد. 

 تصمیم جدید برای مقابله با گرانفروشی 
بلیت هواپیما

به منظور کنترل نرخ بلیت هواپیمــا تصمیماتی از جمله نحوه 
برخورد قضائی و تعزیراتی با دفاتر و ســایت های متخلف دارای 
مجوز و عدم تســامح با متخلفان اخذ شــد. نشست هم اندیشی 
درخصوص نرخ بلیت هواپیما، تخلفات نرخــی و نحوه مقابله با 
گرا نفروشی بلیت با حضور محمد محمدی بخش رئیس سازمان 
هواپیمایی کشــوری، عباس فرزادنیا معاون دادســتان تهران، 
مسئولان سازمان تعزیرات حکومتی و نماینده سازمان بازرسی 
کل کشور در محل ســازمان هواپیمایی کشوری برگزار شد. در 
این نشست ابتدا رئیس ســازمان هواپیمایی کشوری به تشریح 
اقدامات صورت گرفته در جهت ارتقای صنعت هوانوردی پرداخت. 
محمدی بخش در ادامه به برگزاری جلســات آسیب شناسی در 
موضوع نرخ بلیت هواپیما در سازمان هواپیمایی کشوری اشاره 
کرد و نحوه عملکرد ســازمان در مقابل دفاتر خدمات مسافرت 
هوایی و شــرکت های هواپیمایی متخلف در خصوص نرخ بلیت 
هواپیما را مطرح کرد که در ادامه معاون دادستان تهران نیز گفت: 
در موضوع تخلف و جرم گرانفروشی بلیت هواپیما و برخوردها، 
باید هر دو طرف عرضه و تقاضا مورد توجه قرار گیرد و نرخ های 
بلیت هم مطابق با نرخ تورم ســالانه به صورت منطقی و عادلانه 
اصلاح شود. به گزارش ایسنا، در این جلسه به منظور کنترل نرخ 
بلیت هواپیما تصمیماتی از جمله نحوه برخورد قضائی و تعزیراتی 
با دفاتر و سایت های متخلف دارای مجوز، برخورد قضائی با دفاتر 
و سایت های متخلف فاقد مجوز به فراخور جرم صورت گرفته، عدم 
تسامح با متخلفان و تشــکیل تیم نظارت و بازرسی با همفکری 
تمامی مراجع ذیربط اخذ شد و مقرر شــد مکاتبه با دادستانی 
جهت برخوردهای قانونی با متخلفان در مراکز استان ها به صورت 

مستقل و بدون ارجاع به مرکز صورت گیرد. 

ردپای سیگنال های سیاسی
 در بازار طلا و سکه

آنطور که فعالان بازار می گویند در روزهای گذشته بازار طلا و سکه 
با رکود کم سابقه ای روبه رو شــده است، به طوری که بازار سکه و 
طلا در حالی دیروز در صعودی حرکت کرد که به باور فعالان بازار، 
تقاضا در بازار به شدت کاهش پیدا کرده و خریداران ترجیح داده اند 
برای خرید دست نگه دارند.  این موضوع را حتی رئیس اتحادیه طلا 
و جواهر در اظهارنظر اخیر خود عنوان کرد و گفت: این وضعیت از 
ماه رمضان آغاز شد، در ماه شوال کمی بهبود یافت، اما پس از آن با 
ثبت نام خودروها و خبرهای سیاسی اقتصادی تقاضا کاهش یافت و 
رکود بی سابقه ای در بازار اتفاق افتاده است. به گزارش خبرآنلاین، 
نادر بذرافشان همچنین تاکید کرد: شرایط ثبات و کاهش قیمت 
در بازار حاکم اســت، اما تا حدودی کاهش تقاضا تشدید شده؛ 
با این حال شرایط بازار بسیار خوب اســت و التهابی در آن دیده 
نمی شود که برخی از تحلیلگران بازار باور دارند که خریداران این  
روزها به واسطه اخبار و سیگنال های سیاسی از جمله سفر امیر 
عبداللهیان به کشورهای عربی سعی دارند هوشمندانه رفتار کنند 
و از خریدهای هیجانی بپرهیزند. گزارش ها از روند بازار طلا و سکه 
حاکی از آن است که قیمت هر قطعه سکه امامی به ۲۸ میلیون و 
۵۰۱ هزار تومان، نیم سکه ۱۵ میلیون و ۶۰۰ هزار تومان، ربع سکه 
۱۰ میلیون و ۶۰۰ هزار تومان و سکه گرمی ۶ میلیون و ۲۲۰ هزار 
تومان رسیده اســت همچنین هر گرم طلای ۱۸عیار در بازار ۲ 
میلیون و ۳۳۰ هزار تومان و هر مثقــال طلا، ۱۰ میلیون و ۱۰۱ 

هزار تومان قیمت پیدا کرده است. 

خبر خوش وزیر نفت 
وزیر نفت از انعقاد قراردادهای نفتی در بخش های بالادســتی 
و پایین دستی حوزه وزارت نفت در سفر اخیر رئیس جمهوری 
به کشــورهای آمریکای لاتین خبر داد. جواد اوجی در حاشیه 
جلســه هیات دولت در جمع خبرنگاران اظهار کرد: در ســفر 
به آمریکای لاتین در حــوزه وزارت نفــت قراردادهای خیلی 
خوبی در بخش های بالادســتی و پایین دســتی امضا کردیم. 
ما از شــروع دولت کار با کشــورهای آمریکای لاتین شــروع 
کردیم، هم صــادرات نفت خام و میعانات گازی را داشــتیم و 
هم به پالایشگاه های فراسرزمینی وارد شــدیم. وی افزود: در 
امر استفاده از ظرفیت صدور خدمات فنی مهندسی بیش از ۲ 
میلیون و هشتصد هزار کالا، تجهیزات و ادوات در حوزه صنعت 
نفت و گاز در همین دولت از ســوی ســازندگان توانمند ما به 
پالایشگاه های ونزوئلا صادر شــد. وزیر نفت یادآور شد: ونزوئلا 
دارای اولین ذخایر نفتی قابل استحصال دنیاست که بیش از یک 
میلیون و ۲۵۰ هزار بشکه ظرفیت پالایشگاهی دارد که به دلیل 
تحریم های ظالمانه بخش اعظمی از ظرفیت تولید آنان زمین 
مانده بود که بخشی از آن با ورود همکاران و نیروهای متخصص 
و ســازندگان قدر در حوزه وزارت نفت به مجموعه بالادستی 
و پایین دســتی ونزوئلا بخشــی از این ظرفیت های تولیدی و 

پالایشگاهی احیا شده است. 

اخبار

روز کم رمق    بورس
آرمان ملی: ارزش معاملات خرد در روز 
گذشته کمتر از ۵۵۰۰ میلیارد تومان بود و این 
عدد، کوچک ترین رقم معاملات روزانه بازار 
سهام در سال ۱4۰۲ است که نسبت به روزهای 
خوبی که بورس در ابتدای سال جاری داشت، 
ارزش معاملات خرد به حدود یک چهارم رسیده 
که این افت ارزش معاملات، بیشترین نگرانی 
فعالان بورس محسوب می شود که معمولا بالا 
رفتن ارزش معاملات خرد در روندهای نزولی 
نشان دهنده احتمال بازگشت رو به بالای بازار 
است. به همین دلیل، تحلیلگران رقم معاملات 
روزانه بورس را هر روز دنبال می کنند. شاخص 
کل بورس تهران در پایان معاملات روز گذشته 
با ۶ هزار و ۹4۰ واحد افزایش در ارتفاع ۲ میلیون 
و ۱7۳ هزار واحدی ایستاد و شاخص هم وزن با 
هفت هزار و ۲۶۸ واحد افزایش به 74۶ هزار و 
۱۳4 واحد و شاخص قیمت با چهار هزار و ۲۲۱ 
واحد رشد به 4۳۳ هزار و ۳۵4 واحد رسید 
همچنین در معاملات بورس تهران، بیش از 
۶ میلیارد و ۳7۸ میلیون سهم، حق تقدم و 
اوراق بهادار به ارزش 4۸ هزار و ۳۸۶ میلیارد 
ریال معامله شد. معدنی و صنعتی گل گهر 
)کگل( با یک هزار و 4۳۶ واحد، پتروشیمی 
بوعلی سینا )بوعلی( با ۹۶4 واحد، شرکت 
سرمایه گذاری تامین اجتماعی )شستا( با ۸4۵ 
واحد، پالایش نفت بندرعباس )شبندر( با ۶۲۱ 
واحد و پتروشیمی نوری )نوری( با ۵۸۰ واحد 
تأثیر مثبت بر شاخص بورس داشتند در مقابل 
ملی صنایع مس ایران )فملی( با یک هزار و ۳۰۶ 
واحد، صنایع پتروشیمی خلیج فارس )فارس( 
با یک هزار و ۶۵ واحد، فولاد مبارکه اصفهان 
)فولاد( با 4۳۵ واحد، مخابرات ایران )اخابر( با 
۲44 واحد تأثیر منفی بر شاخص بورس داشتند. 
بر پایه این گزارش، گروه مالی شهر )شهر(، 
سیمان اصفهان )سصفها(، بهساز کاشانه تهران 
)ثبهساز(، گروه دارویی برکت )برکت(، ایران 
خودرو )خودرو(، شرکت سرمایه گذاری تامین 
اجتماعی )شستا( در نمادهای پرُتراکنش قرار 
داشتند. شاخص فرابورس نیز بیش از ۱۸۰ 
واحد افزایش داشت و به ۲7 هزار و ۹۹7 واحد 
رسید که در این بازار بیش از ۶ میلیارد و ۳۱۳ 
میلیون برگه سهم و اوراق مالی دادوستد شد و 
تعداد دفعات معاملات امروز فرابورس بیش از 
۸۶۱ هزار و 47۹ نوبت بود. مجتمع جهان فولاد 
سیرجان )فجهان(، پلیمر آریاساسول )آریا(، نفت 
ایرانول )شرانل(  و بانک دی )دی( تأثیر مثبت بر 
شاخص فرابورس داشتند در مقابل سنگ آهن 
گهرزمین )کگهر(، سرمایه گذاری مالی سپهر 
صادرات )وسپهر(، آهن و فولاد غدیر ایرانیان 
)فغدیر( و پتروشیمی تندگویان )شگویا(  با تأثیر 
منفی بر این شاخص همراه بودند. با توجه به این 
مسأله، می توان گفت که بورس تهران همچنان 
به روند اصلاحی خود ادامه خواهد داد و حتی 
شاید بتوان تحرکات مثبت یک ساعت پایانی 
معاملات دیروز را هم نادیده گرفت. دیروز در 
یک ساعت پایانی معاملات تحرکات خوبی در 
برخی نمادها از جمله پالایشی ها دیده شد که 
در شرایط عادی، می شد چنین برداشتی کرد 
که بازار به روند اصلاحی خود خاتمه خواهد داد. 
اما این تحرکات مثبت دقیقا در روزی رخ داده که 
ارزش معاملات خرد پایین آمده است که با این 
حساب نمی توان چنین تحرکاتی را خیلی جدی 
دانست. البته ممکن است بازار چند روزی رو به 
بالا حرکت کند که چنین رشدهایی نه خیلی 
قدرتمند هستند، نه ادامه دار. بنابراین بازار برای 
اینکه یک روند صعودی جدید را آغاز کند، نیاز به 
بالا رفتن ارزش معاملات خرد دارد. دیروز حدود 
4۰ میلیارد تومان پول از بورس خارج شد که از 
این نظر، وضعیت بازار سهام بهتر شده است. روز 
دوشنبه تقریبا ۱۰ برابر این رقم از بازار خارج 
شده بود. کاهش روند خروج پول از بازار می تواند 
نشانه ای مثبت باشد که البته باید آن را در کنار 
سایر موارد، مورد توجه قرار داد. شاخص قدرت 
خریداران حقیقی هم به عدد ۱. ۱7 رسیده که 
قدرت بیشتر خریداران را نشان می دهد، اما با 
این حال باید در نظر گرفت که این شاخص هم 
تنها یکی از مولفه های مورد توجه است که باید 
در کنار سایر شاخص ها قرار بگیرد که با توجه 
به حرکت پایین به بالای شاخص در نیمه دوم 
زمان معاملات روزهای قبل، برای دیروز می توان 
بازاری مثبت را پیش بینی کرد. اما از آنجا که 
چهارشنبه ها معمولا فشار فروش بیشتر از سایر 
روزهاست، احتمالا اگر رشدی هم در شاخص 
اتفاق بیفتد، رشد بزرگی نخواهد بود. شاخص 
کل بورس اوراق بهادار در انتهای معاملات با رشد 
۰. ۳۲ درصدی روبه رو شد و به سطح ۲ میلیون 
و ۱7۳ هزار واحدی بازگشت و نمادهای کگل 
و بوعلی بیش ترین تاثیر مثبت بر روی شاخص 
و نماد فارس و فملی بیش ترین تاثیر منفی را 
بر روی شاخص در انتهای معاملات گذاشتند. 
شاخص کل هم وزن نیز در انتهای معاملات با 
رشد ۹۸ درصدی روبه رو شد و عملکرد بهتری 
نسبت به شاخص کل داشت و ارزش معاملات 
خرد بازار سهام دیروز به 7۱۰۰ میلیارد تومان 
رسید که نسبت به روزهای گذشته با افزایش 
همراه بوده است که از این 7۳۰۰ میلیارد تومان، 
۳۶۰۰ میلیارد متعلق به بازار بورس، ۳۰۰۰ 
میلیارد متعلق به فرابورس و 4۵۳ میلیارد 
نیز متعلق به صندوق های سهامی بوده است. 
حقیقی ها نیز در انتهای معاملات ۱7۸ میلیارد 
پول از بازار سهام خارج کردند و همچنان ورود 
پول مستمری به بازار دیده نمی شود و ارزش 
صف های خرید در انتهای معاملات نیز به بیش از 
7۰۰ میلیارد تومان و ارزش صف های فروش به 

بیش از ۱۰۰ میلیارد تومان رسید. 

آرمان ملی - صدیقه بهزادپور: اجرای پایه های جدید 
مالیاتی در کشور بیانگر این است که دولت مصمم به جبران 
کسری درآمدهای خود از طرق مختلف به ویژه مالیات است. 
این درحالی است که اجرای طرح تفکیک حساب های تجاری 
و شخصی که در سال گذشته نیز زمزمه اجرای آن شنیده 
می شود به دلیل مقابله با برخی فعالان اقتصادی شروع شد 
که دستگاه های کارتخوان خودرا کنار می گذارند تا مشمول 
طرح های شناسایی مالیاتی نشوند. بنا به گزارش های واصله، 
طلافروشان و پزشکان جزء این گروه محسوب می شوند و 
طبق اعلام سازمان امور مالیاتی طرح تفکیک حساب های 
تجاری از شخصی با توجه به میزان تراکنش های بانکی از 
سوی مسئولان ذیربط انجام می شود تا کسانی که پیش از این 
به طریقی از شناسایی تراکنش های دستگاه های کارتخوان 
فرار می گیرند رصد شوند که دراین خصوص کارشناسان 
معتقدند این طرح هنوز دارای اشکالاتی است که از جمله 
آن می توان به معیار شناسایی حساب تجاری با استناد به 
میزان تراکنش ها اشاره کرد، چرا که بسیاری از مشاغل دارای 
تراکنش های بسیار با مبالغ ناچیز در مقایسه با برخی از کسب 
و کارهای دارای تراکنش کم با تراکنش کلان هستند. از 
سوی دیگر این طرح به دلیل اهرم های فشار و دستور دولت 
به صورت کوتاه مدت اجرا خواهد شد که  احتمال شکست  

آن نیز وجود دارد. 
 طرحی در هزار لایه نواقص پنهان

سید ولی ا... فاطمی، عضو سابق هیات مدیره بانک ملی 
ایران در این خصوص به »آرمان ملی« گفت: با توجه به 
اینکه عده ای از فعالان اقتصادی با حساب های شخصی خود 
کار تجاری انجام می دهند که این کار به ظن فرار از مالیات 
انجام می شود، بنابراین سازمان امور مالیاتی طرحی در دست 
اقدام دارد که حساب های بانکی افراد را به صورت شخصی و 

تجاری تفکیک کند.
او افزود: منظم شدن عملیات بانکی امری است که به سامان 
یافتن انجام امور بانکی و غیربانکی کمک می کند و چنانچه 
حاکمیت نیز در این مسیر گام بردارد رویکردی مطلوب است 
و در جهت مخالف آنچه که در قانون نیز پیش بینی شده 
نیست، اما انجام تفکیک حساب های شخصی و تجاری در 
عصری که همه امور توسط هوش مصنوعی و با استفاده از 
فناوری های نوین انجام می شود نوعی چرخاندن لقمه دور 
سر خود است در حالی که این روند شفاف سازی بدون تحت 
نظر قراردادن حساب ها و تراکنش های افراد به طریقی که 

اعلام شده است بسیاری به سهولت و عادی انجام می شود. 

موفقیت در صورت به کارگیری تمام ظرفیت ها
این کارشناس ارشد بانکی ادامه داد: دولت قصد دارد این 
طرح را به طور کامل از طریق ظرفیت های خود انجام دهد که 
با مشکل مواجه خواهد شد. این در حالی است که شرکت های 
فناوری و پشتیبانی در بخش خصوصی از توانمندی های 
بسیار خوبی در این خصوص بهره مند هستند که امکان 
پشتیبانی و اجرای این طرح را به شکل بهینه فراهم می آورند. 
او درباره دلیل مخالفت دولت با استفاده از ظرفیت های 
بخش خصوصی در اجرای این طرح گفت: دولت هنوز آن گونه 

که باید و شاید درباره چگونگی اجرای این طرح به جمع بندی 
نرسیده است. از سوی دیگر درباره واگذاری اطلاعات به دست 
آمده در خصوص درآمدها و تراکنش های بانکی مشتریان 

بانکی به شرکت های فناوری اطلاعات دچار تردید است. 
احتمال شکست طرح؟

فاطمی توضیح داد: دولت بسیاری از طرح ها را تعریف 
می کند و جهت اجرا به حوزه های مربوطه ابلاغ می کند 
و نهادهای ذی ربط نیز فقط برای انجام وظیفه صوری 
کلید اجرایی شدن طرح ها را می زنند اما عملًا هنگام اقدام 
عملیاتی با مشکلاتی مواجه می شوند که به نظر می رسد 
بسیار مطلوب تر بود به جای اجرای این طرح با پیچیدگی 
اعلام شده، بسیار شفاف نسبت به تجاری یا شخصی شدن 

حساب ها اقدام کرد. 
او معتقد است: در نظام بانکی کشور به پشتوانه شرکت های 
فناوی اطلاعات و تجهیزات مورد نیاز در این بخش، زمینه 
در  خصوص  به  کشور،  اطلاعاتی  سیستم های  اتصال 
سازمان های دولتی، در بسته  سیاست های بانک مرکزی 
وجود دارد و الگوسازی در این حوزه در حال انجام است و 

قدم های خوبی برداشته شده است. 
همچنین بانکداری الکترونیک به سمتی  در حال پیشروی 
است که همه اقشار و نهادها اعم از مردم و دولت و بنگاه های 
خصوصی بتوانند از خدمات بانک ها به صورت الکترونیک 
بهره مند شوند، گرچه این بهره برداری از خدمات بانک ها 
بر بستر فناوری اطلاعات به خوبی آثار خود را نشان داده 
است لیکن همزمانی آن با ارائه سایر خدمات اقتصادی و 
اجتماعی مزیتی دوچندان را به ارمغان خواهد آورد و مزایایی 
چون تسهیل عملکرد و کاهش زمان انجام فعالیت ها، امکان 
تخصیص دقیق منابع پولی و مالی در فعالیت های اجتماعی 
و اقتصادی را ایجاد خواهد کرد و نوید اقتصادی دانش محور 
را می دهد که به رشد ارزش های اجتماعی کمک شایانی 

خواهد کرد.

طرحی نیاز به چکش کاری بیشتر
غفارزاده، کارشناس امور مالیاتی با انتقاد از اینکه تصمیم 
جدید در تفکیک حساب های تجاری و شخصی، دارای 
جامعیت کامل نیست، گفت: این تصمیم نیازمند چکش کاری 
بیشتری است و به شکل کنونی در اجرا به مشکل برخواهد 

خورد.
غفارزاده در پاسخ به اینکه آیا تفکیک حساب تجاری و 
شخصی بدین شکل بهینه است یا خیر پاسخ داد: یکی از 
مشکلات و ایرادات این تصمیم آن است که برخی تراکنش ها 
پرتکرار نیستند، اما فعالیت تجاری هستند و وقتی شرط 
۱۰۰تراکنش آمده از این دسته خارج خواهند شد بنابراین تا 
همین جا می توان فهمید این موضوع در اجرا با مشکل مواجه 
خواهد شد و دو شرط یاد شده، مبنای مناسبی برای تجاری 

تلقی کردن حساب نخواهد بود.

معیار تراکنش ریالی به جای دفعات تراکنش
او اضافه کرد:  باید حد نصاب ریالی تعیین شود و اگر 
تراکنش های یک حساب، به نصاب ریالی رسید، حساب فرد 

بررسی شود و حتی اگر به نصاب ریالی رسید نباید گفت که از 
حساب مالیات بگیریم بلکه باید حساب را بررسی کنیم و اگر 
حساب تجاری بود از آن مالیات اخذ شود بنابراین اینکه یک 
حساب مقدار مشخصی تراکنش داشته باشد، دلیل بر تجاری 

بودن آن نخواهد بود.
غفارزاده توضیح داد: در کنار هم قرار گرفتن تعداد و 
مبلغ تراکنش اجرا را با مشکل رو به رو خواهد کرد و باید 
از تراکنش ها بهتر استفاده کنیم، چراکه تصمیم نیاز به 
چکش کاری بیشتری دارد و باید معیارهای کامل تری را 
مدنظر قرار داد تا مشکلات به حداقل ممکن برسد البته این 
انتقادات را مردم نیز مطرح کرده اند و سازمان امور مالیاتی در 
پاسخ به این سوال که گاهی  تعداد تراکنش ۱۰۰ تراکنش در 
ماه نیست ولی ارقام بزرگی جابه جا می شود که ممکن است 
حساب تجاری باشد مدعی است این تراکنش ها نیز مشکوک 

قلمداد خواهد شد و مورد بررسی قرار خواهند گرفت.
این کارشناس بیان کرد: واقعیت این است که تصمیم 
جدید نتوانسته نه مردم و نه کارشناسان را قانع کند و قدم 
برداشتن به سمت شفافیت مالیاتی و کاهش فرار مالیاتی 

اقدام مثبتی است که باید در بستر مناسب انجام شود.

تفکیک حساب شخصی و تجاری؛ خوب یا بد؟
محمدهادی سبحانیان، رئیس سازمان امور مالیاتی نیز 
در این خصوص اظهار داشت: ۱7۸ هزار حساب شخصی 
شناسایی شده اند که فعالیت تجاری داشته اند در حالی 
که هیچگونه اطلاعات و پرونده ای در سازمان امور مالیاتی 
نداشته اند و در واقع به این طریق اقدام به فرار مالیاتی 
می کرده اند. همچنین بر اساس قانون بودجه ۱۳۹۸ و 
قانون پایانه های فروشگاهی و دستورالعمل شفاف سازی 
تراکنش های بانکی باید شناسایی و حساب های شخصی 
و تجاری از هم جدا شوند. در این زمینه داود منظور، رئیس 
قبلی سازمان امور مالیاتی نیز اعلام کرده بود ۸ میلیون 
حساب تجاری ثبت شده شناسایی شده اند. در حال حاضر 
نیز ۱۲.۶ میلیون حساب تجاری ثبت شده نزد سازمان امور 
مالیاتی شناسایی شده است که با الگوریتم هایی که داریم 
حساب های تجاری و شخصی را شناسایی می کنیم و آنهایی 
که تراکنش های بالایی دارند به عنوان حساب تجاری 

شناسایی می شوند.
به گفته مسئولان این طرح تا پایان ماه جاری همه بانک ها 
به اجرای این طرح می پیوندند و به این ترتیب زمینه لازم 
برای اخذ مالیات از حساب هایی که تحت عنوان تجاری 
شناسایی می شوند فراهم می شود، هرچند پیش از این نیز 
همزمان با اجرای طرح های مالیاتی راه های فرار بسیاری نیز 
از سوی برخی افراد ایجاد می شود و پیش بینی می شود در 
راستای اجرای این طرح گروهی نیز با استفاده از حساب های 
شخصی به عنوان اینکه کار تجاری است یا اینکه افرادی 
حساب های شخصی خود را در مقابل مبلغ ناچیزی در اختیار 
فعالان اقتصادی قرار دهند  و از حساب های شخصی آنها به 
کارهای تجاری بپردازند به مقابله با این طرح روند و به این 
ترتیب زمینه اجرای عادلانه مالیات ستانی باز هم به مخاطره 

بیفتد. 

بحث قیمت گذاری و تضییع حقوق 
آیفون های  واردات  در  مصرف کننده 
آمریکایی رفرش و ریپک مدت هاست 
که مورد تاکید قرار گرفته و اخیرا سازمان 
حمایت به این مسأله ورود کرده است به 
طوری که اخیرا و با توجه به حاشیه های 
متعددی که در خصوص واردات تلفن های 
همراه بالاتر از ۶۰۰ دلار، مانند بحث 
است،  شده  مطرح  آنها  گرانفروشی 
سازمان حمایت از مصرف کنندگان و 
تولیدکنندگان طی نامه ای از برخی از 
واردکنندگان تلفن های همراه خواسته 
است تا نسبت به ارائه اطلاعات کاملی در 
خصوص میزان دقیق واردات تفکیکی هر 
محصول، فهرست کامل خریداران با اعلام 
میزان نوع و قیمت کالای فروخته شده و 
نشانی پستی تعداد موجودی کالا مربوط 
به سال ۱4۰۱ و دو ماهه سال جاری در 
قالب فایل اکسل به همراه بهای تمام شده 
اقدام کنند.  ماجرا از این قرار است که 
تلفن های همراه پایین تر از ۶۰۰ دلار به 
عنوان نیاز ضروری جامعه شناخته شده اند 
و واردات آنها براساس نرخ ارز رسمی انجام 
می شود. با این وجود طی این مدت شاهد 
نوسانات این دسته از تلفن های همراه 

متاثر از تغییرات قیمت تلفن های همراه 
بالاتر از ۶۰۰ دلار بودیم. 

از  بالاتر  همراه  تلفن های  واردات 
۶۰۰ دلار براساس رویه واردات در برابر 
صادرات خود انجام می شود و به همین 
دلیل نیز قیمت این دسته از تلفن های 
همراه مستقیما به نرخ بازار آزاد و حتی در 
مواردی بیش از آن متصل شده است. در 
مواردی که از رویه واردات در برابر صادرات 

خود برای واردات کالاهای آماده به مصرف 
استفاده می شود، این صادرکننده است که 
نرخ ارز خود را تعیین می کند و دیده شده 
در مواردی این نرخ بیش از نرخ بازار آزاد 
در نظر گرفته شده است.  به این ترتیب 
شاهد هستیم که حدود ۵۰۰ میلیون دلار 
ارزی که باید از طریق آن واردات کالاهای 
واسطه ای تولید و ماشین آلات وارد کشور 
شود برای واردات کالاهای آماده مصرفی 

یعنی آیفون های آمریکایی رفرش و ریپک 
هزینه می شود، چراکه سود هنگفتی را 

برای واردکننده آن در پی دارد. 
به گزارش تسنیم، با توجه به اینکه 
در این رویه وارداتی، واردکننده حاشیه 
سود بالایی برای خود در نظر می گیرد، 
در نهایت این مصرف کننده است که 
باید هزینه های اضافی را پرداخت کند. 
با توجه به اینکه مدت هاست این ابهامات 
در خصوص رویه واردات در برابر صادرات 
خود وجود دارد و بازرسی و نظارت بر 
کالاهای سرمایه ای سازمان حمایت از 
مصرف کنندگان اخیرا طی نامه ای از 
برخی شرکت های واردکننده خواسته 
است تا جزئیات واردات، قیمت فروش 
و بهای تمام شده کالاهای خود را اعلام 
کنند.  با توجه به اینکه این مسأله مربوط 
این  است،  به حقوق مصرف کنندگان 
انتظار از سازمان حمایت وجود دارد تا در 
خصوص بررسی های انجام شده و تخلفات 
احتمالی شفاف سازی کند. همچنین باید 
با واردکنندگانی که در این زمینه تخلفی 
مرتکب شده اند با قاطعیت برخورد شود تا 
مجددا شاهد بروز چنین مواردی در حوزه 

واردات تلفن های همراه نباشیم. 

ماجرای برخورد با سودجویی  واردکنندگان  موبایل های لاکچری

عضو سابق هیات مدیره بانک ملی ایران: دولت هنوز 
درباره چگونگی اجرای این طرح به جمع بندی نرسیده 
از  آمده  دست  به  اطلاعات  واگذاری  درباره  و  است 
به  بانکی  مشتریان  بانکی  تراکنش های  و  درآمدها 

شرکت های فناوری اطلاعات دچار تردید است

»آرمان ملی« نواقص اجرای طرح جداسازی 
حساب های  تجاری و شخصی را بررسی می کند؛

پیچ دستوری تفکیک پیچ دستوری تفکیک 
حساب های بانکیحساب های بانکی


